
 

 

 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR.  40/2018 
pentru îndreptarea erorii materiale strecurată în HCL nr. 6 din  15 februarie 2018  

 
 
 Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc judeţul Covasna, 
 Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al domunului primar, 

pentru îndreptarea erorii materiale strecurată în HCL nr. 6 din 15 februarie 2018, 
 Ținând cont de adresa Instituției Prefectului nr. 3350 din 15 martie 2018,   
 În temeiul prevederilor art. 45 alin. 1 şi art. 115 alin. 1 lit.b din Legea nr. 

215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 

  ARTICOL UNIC – Se aprobă îndreptarea erorii materiale strecurată în 
preambulul HCL nr. 6/2018 privind validarea mandatului de consilier local a domnului Gáspár 
Zsolt, după cum urmează: 

La paragraful 5 în loc de ” În conformitate cu prevederile art. 96 alin. 9 din 
Legea nr. 67/2004 pentru alegerea autorităţilor administraţiei publice locale, cu modificările şi 
completările ulterioare, art. 6 alin. 2 din Legea nr. 393/2004  privind statutul aleşilor locali, cu 
modificările şi completările ulterioare” se va citi ” În conformitate cu art. 6 alin. 2 din Legea nr. 
393/2004  privind statutul aleşilor locali, cu modificările şi completările ulterioare” 

 
 

Târgu Secuiesc, la 29 martie 2018 
 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
    Fejér Melinda 

        CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                     SECRETAR 

                                                                                                                 Tóth Csilla Enikő 
 
 
 
 
 
 
 

Întocmit: Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


